
令和３年 ３月吉日 

 川東小学校区の皆様 

真庭市立川東小学校   

校長 佐堂 民夫 

 

真庭市立川東小学校学校支援ボランティア登録について 

 

浅春の候、地域の皆様方におかれましては、平素より本校の教育推進に何かとご理解とご

支援をいただいておりますことに、厚くお礼申し上げます。また、新型コロナウイル感染拡

大防止のためのご理解とご配慮にも深く感謝申し上げます。 

さて、学校支援ボランティアの更新・募集の時期となりました。今年度までに学校支援ボ

ランティアとして登録してくださった皆様方には大変お世話になり、学校と地域が一体とな

った体験活動やよりよい環境作り等ができましたことに感謝いたします。また、児童にもと

ても好評で、皆様方との活動を楽しみにしていました。 

学校支援ボランティア事業につきまして、これまで、長きに渡ってご支援いただき本当に

ありがとうございます。また、登録していなくても、川東小学校の子ども達や学校のために、

お力を貸してくださったり、見守ってくださっている方も多数いらっしゃって、頭の下がる

思いです。 

学校支援ボランティアとしてご登録の皆様には、社会福祉協議会のボランティア保険をか

けさせていただき、活動中もしものときの事故への保障ができる体制作りも行っております。 

そして、一度登録いただきますと３年ごとに登録の

見直しをしていきます。これから学校支援ボランティ

アをしてみようと思ってくださる皆様には、別紙の登

録書にご記入いただき、お手数ですが、学校にご提出

いただきますようお願い申し上げます。また、お子様、

お孫様などを通し出していただいたり、地区などでまとめてご提出いただいたりも、ありが

たく存じます。もし、登録途中で変更などが生

じましたら、遠慮なくお知らせください。どう

ぞよろしくお願いいたします。（裏面へ） 

【連絡先】 

  真庭市立川東小学校  担当：坂田 

      TEL （0867）52-0173 

      FAX （0867）52-4039 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 学校支援ボランティアとは、地域の中で育つ子どもたちの教育のために、地域の方々の温

かい心とご指導のもと行われている活動です。子ども達のすこやかな成長に関わり、これか

らの地域作りも推進する活動です。将来、子どもたちの心の中にボランティアに関わろうと

する気持ちが育てばと願っています。 

 

 

登下校の見守り（一緒に歩行・１カ所での見守りなど） 

環境整備（草刈り・庭木の剪定・大工仕事など） 

学習支援（書写指導補助・ミシン

裁縫学習補助・陸上練習補助・昔

遊び補助・読み聞かせなど） 

農業支援（米作り支援・畑整備・うさぎの世話など） 

学習・クラブ活動講師（戦時中の話・茶道・工作など） 

 講師につきましては、学習内容やその年の計画によっては、依頼し

ないこともありますが、できそうなことをご提案くださることもあり

がたいです。ぜひ皆様のさまざまな得意分野でご登録ください。 

賞状の 

名前書き 


